
REGIONE SICILIANA

COMUNE DI MILITELLO IN VAL DI CATANIA
(Provincia  di  Catania)

ORDINANZA SINDACO

COPIA ORDINANZA N. 50 Reg. Ord.

Oggetto:Ordinanza di chiusura dele scuole di ogni ordine e grado per il giorno 19/10/2018;

IL VICE SINDACO

Considerato che le forti piogge, sin dalla notte del 19/10/2018, hanno causato ingendi danni nel centro

urbano ed extraurbano;

Visto che tale evento impedisce la circolazione dei veicoli in entrata ed uscita dalla città;

Considerato, inoltre, che per tale evento l'afflusso presso le strutture scolastiche può rappresentare rischi

per la pubblica incolumità dei bambini, degli studenti e dei cittadini;

Ritenuto, pertanto necessario, al fine di garantire la sicurezza della popolazione, la sospensione delle

attività scolastiche con la relativa chiusura di tutti gli istituti di ogni ordine e grado ricadenti nel territorio

di questo Comune di Militello in Val di Catania, anche per consentire gli opportuni sopralluoghi alle

strutture pubbliche per verificare l'agibilità degli stessi;

Visto il T.U. sull'ordinamento degli EE.LL. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267;

Vista la Legge 07\08\1990, n. 241;

Vista la Legge 24\02\1992 n. 225;

Visto il Piano Comunale di Protezione Civile,

ORDINA

Per i motivi di cui sopra:

1- la sospensione delle attività scolastiche con la relativa chiusura di tutti gli istituti di ogni ordine e grado

ricadenti nel territorio di questo Comune per la giornata del 19 Ottobre 2018;

2 che l'ufficio tecnico comunale disponga gli opportuni sopralluoghi per verificare l'agibilità delle strutture

comunali e la viabilità interna ed esterna del centro urbano.

AVVERTE

I cittadini di uscire solo in caso di stretta necessità nella giornata di oggi e fino a nuova disposizione;

La divulgazione della presente Ordinanza sarà attuata per mezzo della pubblicazione all'Albo Pretorio, sul

sito web on-line del Comune .



DISPONE

Che copia del presente provvedimento sia pubblicato all'Albo Pretorio e on-line del Comune e venga

trasmesso alla Prefettura, alla locale stazione dei CC ai Dirigenti degli Istituti scolastici, alla Coordinatrice

dell'asilo Nido Comunale;

Che la Polizia Locale e le forze dell'ordine sono incaricati dell'esecuzione della presente Ordinanza.

Militello in Val di Catania 19-10-2018

IL VICE SINDACO
F.to Partenope Salvatore


